ВІДОМОСТІ
про самооцінювання освітньої програми

Заклад вищої освіти Львівський національний університет імені Івана Франка
Освітня програма 10422 китайська мова і література
Рівень вищої освіти Бакалавр
Спеціальність 035 Філологія

Відомості про самооцінювання є частиною акредитаційної справи, поданої до Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти для акредитації зазначеної вище освітньої програми. Відповідальність за підготовку і зміст відомостей несе заклад вищої освіти, який подає програму на акредитацію.

Детальніше про мету і порядок проведення акредитації можна дізнатися на вебсайті Національного агентства – <https://naqa.gov.ua/>

Використані скорочення:

ID ідентифікатор
ВСП відокремлений структурний підрозділ
ЄДЕБО Єдина державна електронна база з питань освіти
ЄКТС Європейська кредитна трансферно-накопичувальна система
ЗВО заклад вищої освіти
ОП освітня програма

Загальні відомості

1. Інформація про ЗВО (ВСП ЗВО)

Реєстраційний номер ЗВО у ЄДЕБО 282
Повна назва ЗВО Львівський національний університет імені Івана Франка
Ідентифікаційний код ЗВО 02070987
ПІБ керівника ЗВО Мельник Володимир Петрович
Посилання на офіційний веб-сайт ЗВО www.lnu.edu.ua

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб'єктів освітньої діяльності ЄДЕБО

<https://registry.edbo.gov.ua/university/282>

3. Загальна інформація про ОП, яка подається на акредитацію

ID освітньої програми в ЄДЕБО 10422
Назва ОП китайська мова і література
Галузь знань 03 Гуманітарні науки
Спеціальність 035 Філологія
Спеціалізація (за наявності) 035.06 східні мови та літератури (переклад включно)
Рівень вищої освіти Бакалавр
Вид освітньої програми Освітньо-професійна
Вступ на освітню програму здійснюється на основі ступеня (рівня) Повна загальна середня освіта
Термін навчання на освітній програмі 4 р. 0 міс.
Форми здобуття освіти на ОП очна денна
Структурний підрозділ (кафедра або інший підрозділ), відповідальний за реалізацію ОП Філологічний факультет, кафедра сходознавства імені професора Ярослава Дашкевича
Інші навчальні структурні підрозділи (кафедра або інші підрозділи), залучені до реалізації ОП Факультет іноземних мов, Філософський факультет, Історичний факультет, Факультет педагогічної освіти, Кафедра фізичного виховання і спорту, Кафедра безпеки життєдіяльності
Місце (адреса) провадження освітньої діяльності за ОП вул. Університетська, 1, м. Львів
Освітня програма передбачає присвоєння професійної кваліфікації <i>не передбачає</i>
Професійна кваліфікація, яка присвоюється за ОП (за наявності)
Мова (мови) викладання Українська
ID гаранта ОП у ЄДЕБО 90063

ПІБ гаранта ОП Стельмах Марта Юріївна
Посада гаранта ОП Доцент
Корпоративна електронна адреса гаранта ОП marta.stelmakh@lnu.edu.ua
Контактний телефон гаранта ОП +03(032)-239-47-04
Додатковий телефон гаранта ОП +38(096)-781-60-00

4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Підготовку фахівців з китайської мови і літератури на кафедрі сходознавства імені професора Ярослава Дашкевича Львівського національного університету імені Івана Франка започатковано у 2015 р.

ОП «Китайська мова і література» першого (бакалаврського рівня), галузі знань 03 Гуманітарні науки, спеціальності 035 Філологія, спеціалізації 035.06 Східні мови та літератури (переклад включно) розроблена відповідно до частини шостої статті 10, підпункту 16 частини першої статті 13 Закону України «Про вищу освіту», Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 року № 630, з урахуванням Методичних рекомендацій щодо розроблення стандартів вищої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 01 червня 2016 року № 600.

ОП розроблена колективом кафедри сходознавства імені професора Ярослава Дашкевича у співпраці з роботодавцями та студентським товариством. Термін навчання за ОП – 4 роки. Відповідно до вимог сьогодення, ОП розроблена з метою забезпечення підготовки висококваліфікованих фахівців, здатних розв'язувати складні задачі і проблеми в галузі лінгвістики, літературознавства та перекладу в процесі професійної діяльності або в процесі навчання, що передбачає проведення досліджень та/або впровадження інновацій.

ОП обговорена та затверджена на Вченій Раді філологічного факультету (до складу якої входять науково-педагогічні працівники, представники студентської ради та студентського профкому), протокол № 11 від 18 травня 2016 р. Подальше обговорення програми відбувалось на Вченій Раді Львівського національного університету імені Івана Франка протокол №22/6 від 29 червня 2016 року. ОП уведена в дію з 01.09.2016 р. Наказ № 22/6 від 29.06.2016 р.

ОП урахує також наказ Міністерства освіти і науки України від 25. 05. 2016 року № 567 «Про затвердження Переліку спеціалізацій підготовки здобувачів вищої освіти ступенів бакалавра та магістра за спеціальністю 035 «Філологія», за якими здійснюється формування та розміщення державного замовлення».

ОП у 2018 році було відкориговано відповідно до Методичних рекомендацій з розроблення освітніх програм (наказ МОН України від 29.03.2018 р. № 206).

У 2019 році ОП оновлено і приведено у відповідність до Стандарту вищої освіти України зі спеціальності 035 Філологія для першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (наказ Міністерства освіти і науки України від 20.06.2019 р. № 869), Довідника ЄКТС та Європейських стандартів і рекомендацій забезпечення якості освіти, що не суперечать чинному законодавству та нормативній базі для забезпечення якості освітньої діяльності та вищої освіти.

5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1 жовтня поточного навчального року та набір на ОП

Рік навчання Навчальний рік, у якому відбувся набір здобувачів відповідного року навчання Обсяг набору на ОП у відповідному навчальному році Контингент студентів на відповідному році навчання станом на 1 жовтня поточного навчального року
ОД ОД
1 курс 2019 - 2020 0 0 0
2 курс 2018 - 2019 26 26 0
3 курс 2017 - 2018 17 17 0
4 курс 2016 - 2017 18 18 0

Умовні позначення: ОД – очна денна; ОВ – очна вечірня; З – заочна; Дс – дистанційна; М – мережева; Дл – дуальна.

6. Інформація про інші ОП ЗВО за відповідною спеціальністю

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень (короткий цикл) <i>програми відсутні</i>
перший (бакалаврський) рівень <p>9021 латинська-старогрецька, грецька мова і література 9024 англійська мова і література 9126 хорватська мова та література 9344 Переклад (німецька мова) 10422 китайська мова і література 10963 французька мова та література 11739 японська мова і література 12162 чеська мова і література 12165 українська мова та література 14285 німецька мова і література 14286 арабська мова та література 16579 Переклад (англійська мова) 16974 польська мова та література 17096 іспанська мова та література 17525 Англійська мова та література 17527 Англійська мова та література 17530 Німецька і англійська мови та літератури 17531 Іспанська мова та література (на базі іспанської мови) 17532 Іспанська мова та література (на базі англійської мови) 18018 словацька мова та література 18019 сербська мова та література 18020 турецька мова та література 18021 перська мова та література 22904 Французька та англійська мови і літератури 22905 Іспанська та англійська мови і літератури 22906 Англійська та друга іноземні мови і літератури 22907 Переклад (англійська та друга іноземні мови) 22908 Німецька та англійська мови і літератури 22909 Переклад (німецька та друга іноземні мови) 22910 Латинська-старогрецька, грецька мови і літератури 22915 Болгарська мова та література 22916 Польська мова та література 22917 Хорватська мова та література 22918 Чеська мова та література 22919 Арабська мова та література 22920 Китайська мова та література 22921 Перська мова та література 22922 Японська мова та література 22924 Прикладна лінгвістика 28064 Слов'янські мови та літератури (переклад включно), перша - словенська 29263 Класична філологія і англійська мова 29566 Літературна творчість 22725 035.041 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська 29711 Переклад двох іноземних мов та міжкультурна комунікація 30220 Німецька та англійська мови і літератури (переклад включно) 30225 Турецька мова та література 30226 Словацька мова та література 30227 Сербська мова та література 30263 Словенська мова та література 30478 Германські мови та літератури (переклад включно), перша - англійська: англійська та друга іноземні мови і літератури 37165 Романські мови та літератури (переклад включно) 22923 Фольклористика</p>
другий (магістерський) рівень <p>9345 японська мова і література 9346 прикладна лінгвістика 9732 латинська-старогрецька, грецька мова і література 10114 сербська мова та література 10117 арабська мова та література 10505 польська мова та література 10631 мова і література (англійська) 10756 фольклористика 10961 російська мова та література 11195 мова і література (французька) 11738 Переклад (німецька мова) 11828 мова і література (німецька) 11859 перська мова та література</p>

11916 Переклад (англійська мова) 11917 чеська мова і література 16581 українська мова та література 17047 іспанська мова та література 17682 хорватська мова та література 17695 словацька мова та література 17714 Англійська мова та література 17718 Французька мова та література 17723 Німецька і англійська мова та література 22898 Французька та друга іноземні мови і літератури 22899 Іспанська та друга іноземні мови і літератури 22900 Англійська та друга іноземні мови і літератури 22901 Німецька та друга іноземні мови і літератури 22902 Переклад (англійська та друга іноземні мови) 22903 Переклад (німецька та друга іноземні мови) 22911 Латинська-старогрецька, грецька мови і літератури 22925 Польська мова та література 22926 Сербська мова та література 22927 Чеська мова та література 22928 Арабська мова та література 22929 Турецька мова та література 22930 Перська мова та література 22931 Японська мова та література 28065 Слов'янські мови та літератури (переклад включно), перша - словенська 29629 Латинська-старогрецька та друга іноземна мови і літератури 29712 Переклад двох іноземних мов та міжкультурні німецькі студії 30264 Німецька та англійська мови і літератури (переклад включно) 31005 Китайська мова та література 31011 Словацька мова та література 31014 Болгарська мова та література 31072 Російська мова та література 39554 Хорватська мова та література 17660 літературна творчість
третій (освітньо-науковий/освітньо-творчий) рівень 36786 Філологія

7. Інформація про площі приміщень ЗВО станом на момент подання відомостей про самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа
Усі приміщення ЗВО 163345 64243
Власні приміщення ЗВО (на праві власності, господарського відання або оперативного управління) 162647 64243
Приміщення, які використовуються на іншому праві, аніж право власності, господарського відання або оперативного управління (оренда, безоплатне користування тощо) 698 0
Приміщення, здані в оренду 1071 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:

- щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень ВСП;
- щодо ОП, яка реалізується у ВСП – лише щодо приміщень даного ВСП.

8. Документи щодо ОП

Документ Назва файла Хеш файла
Освітня програма 10422 OPP.pdf 6T7+jnt+d6PQKnK3++cRe0K2Ixlwk/LK38PRyXzjFE=

Навчальний план за ОП <i>10422-navchalnyy plan.pdf</i> 4Wb4kFsv/SOCWQ7eyJy8ZxuZdHWmltmBPUV71PQEIvg=
Рецензії та відгуки роботодавців <i>10422-resensiyi.pdf</i> /UVaU8ksjQvSo5p/xSlcD+J4F7OPKmutl9LdRfw/Z4o=

1. Проектування та цілі освітньої програми

Якими є цілі ОП? У чому полягають особливості (унікальність) цієї програми?

Основними цілями ОП є підготовка висококваліфікованих фахівців з китайської та української мов і літератур, які мають фундаментальні фахові знання, демонструють сучасне мислення та володіють прикладними навичками, необхідними для дослідження та вирішення освітніх проблем. ОП спрямовано на формування у здобувачів необхідної кваліфікації для здійснення професійної діяльності, пов'язаної із аналізом, творенням, оцінюванням та перекладом письмових та усних текстів різних жанрів і стилів (як із науково-дослідною так і з прикладною метою), організацією успішної комунікації китайською та українською мовами.

Особливість ОП полягає в тому, що вона передбачає здобуття фундаментальних знань, оволодіння практичними навичками використання китайської і української мов та створення можливостей для академічної мобільності у ЗВО КНР. Як фахівці з двох мов – китайської та української, здобувачі не лише мають ширші можливості на ринку праці, а й стають унікальними професіоналами у перекладацькій сфері. Високу фаховість програми забезпечено пропорційністю у викладанні дисциплін загальної, професійної та практичної підготовки, поєднанням загальнотеоретичної навчальної підготовки з формуванням навичок науково-дослідної, перекладацької та педагогічної роботи.

Регіональна унікальність полягає в тому, що на теренах Західної України ЛНУ ім. І. Франка є єдиним, що надає освітні послуги за цією програмою. Посилює унікальність ОП можливість студента самостійно визначати траєкторію свого професійного розвитку через вивчення дисциплін вільного вибору.

Продемонструйте, із посиланням на конкретні документи ЗВО, що цілі ОП відповідають місії та стратегії ЗВО

Освітня програма підготовки бакалаврів спеціалізації 035.06 Східні мови та літератури (переклад включно) повністю відповідає місії, стратегічним цілям ЛНУ ім. Івана Франка. Цілі освітньої програми розглянуто крізь призму Статуту (<http://www.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2015/01/StatLNU.pdf>) та Стратегії Львівського національного університету імені Івана Франка (<http://www.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2016/07/2016-strategy.pdf>)

В ОП «Китайська мова і література» втілені такі елементи стратегії ЗВО: інтеграція української освіти у європейський і світовий простір (ОП передбачає поглиблені знання і практичні навички використання китайської мови та створює можливості для навчання в ЗВО Китаю), особистісна орієнтація освіти (можливості вибору траєкторії навчання через вибіркові дисципліни), формування національних та загальнолюдських цінностей (програма зорієнтована на ціннісно-світоглядну реалізацію особистості, чому сприяє встановлення міжкультурних зв'язків), розроблення та запровадження освітніх інновацій та інформаційних технологій (ОП має хорошу матеріально-технічну базу, включаючи спеціалізовані аудиторії, обладнані проекторами, мультимедійним обладнанням), розвиток неперервної освіти та освіти впродовж життя (ОП передбачає можливість продовження навчання за другим рівнем вищої освіти, а також самоосвіти та наукових досліджень за спеціальністю), посилення ролі університету в суспільстві (студенти активно залучаються до подій і заходів, присвячених культурі Китаю).

Опишіть, яким чином інтереси та пропозиції таких груп заінтересованих сторін (стейкхолдерів) були враховані під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП:

- здобувачі вищої освіти та випускники програми

Вплив здобувачів на якість освітньої програми здійснюється через роботу студентського самоврядування та під час аудиторних занять шляхом надання пропозицій щодо вдосконалення ОП викладачам та Вченій раді факультету.

Загально-університетські структури, такі як студентський уряд (<http://students.lnu.edu.ua/self-government/>), профком студентів (<http://ppos.lnu.edu.ua/>) у своїй діяльності долучаються до обговорення проблем імплементації своїх побажань до якості ОП, розуміння майбутніх компетентностей.

До складу вченої ради філологічного факультету входять здобувачі вищої освіти, представники студентського самоврядування, які брали участь у проектуванні й обговоренні змісту ОП; також взято до уваги побажання студентів, висловлені під час неформальних зустрічей та контактів у соціальних мережах.

Під час формування цілей та програмних результатів ОП було враховано зокрема такі пропозиції стейкхолдерів із числа здобувачів освіти та випускників:

- створення умов для постійного самовдосконалення здобувачів вищої освіти (надання консультацій студентам щодо самостійної підготовки, введення елементів дистанційної форми навчання);
- збільшення питомої ваги дисциплін вільного вибору студента;
- можливість поєднувати навчання із набуттям практичного досвіду роботи за фахом (від стажування і практики – аж до можливості працевлаштування).

- роботодавці

Зовнішні стейкхолдери залучаються до обговорення як ОП в цілому, так і до наповненості освітніх компонентів. Кафедра веде постійний діалог з роботодавцями та місцевою владою, щодо врахування сучасних тенденцій галузі в навчальному процесі. Потенційними роботодавцями є Львівська міська рада (управління туризму й управління інвестицій, які активно співпрацюють з КНР в рамках Меморандуму про побратимство між містом Львовом та містом Ченду), Інститут Конфуція, Львівська середня загальноосвітня школа східних мов та східних бойових мистецтв «Будокан» (а також інші заклади середньої загальної освіти, де студенти проходять педагогічну практику), перекладацькі агенції та фірми, зокрема «Марінтер», «Лінгвістичний центр».

Роботодавці, зокрема, висловлюють побажання щодо розширення можливостей для самоосвіти здобувачів, збільшення питомої ваги спеціальних фахових дисциплін і дисциплін вільного вибору у навчальному плані тощо, але водночас зазначають, що обсяг обов'язкових та вибіркових дисциплін, як і інші основні параметри ОП, дають підстави сформувати комплекс загальних професійних та фахових компетентностей, необхідних для здійснення професійної діяльності.

- академічна спільнота

На засіданнях випускових кафедр запроваджено практику регулярного обговорення та дальшого урахування побажань зацікавлених осіб (викладачів, що забезпечують викладання навчальних дисциплін на ОП) до вдосконалення структури та змісту навчального плану, робочих програм навчальних курсів.

Представники академічної спільноти також висловлюють свої побажання при обговоренні та погодженні ОП на засіданні вченої ради філологічного факультету.

Стейкхолдери зазначають, що обсяг обов'язкових та вибіркових дисциплін, як і інші основні параметри ОП, дають підстави сформувати комплекс загальних професійних та фахових компетентностей, необхідних для здійснення професійної діяльності.

- інші стейкхолдери

Іншими стейкхолдерами є громадські організації, товариства. Зокрема, викладачі кафедри і студенти активно співпрацюють з Міжнародною громадською організацією «Культурно-дослідницький центр України та Китаю «Ланьхва». Загалом стейкхолдери визнають, що ОП спрямована на забезпечення таких знань і навичок студентів, які дають змогу їм вирішувати актуальні філологічні проблеми, зокрема у галузі перекладу.

Продемонструйте, яким чином цілі та програмні результати навчання ОП відбивають тенденції розвитку спеціальності та ринку праці

Визначення цілей ОП орієнтоване на незмінний попит у науково-педагогічних фахівцях у галузі китаїстики та перекладачів. Враховуючи поглиблення стосунків між Україною і Китаєм, ринок праці гостро потребує перекладачів, які володітимуть комунікативною парадигмою і української, і китайської мови, знатимуть історію, культуру та сучасні тенденції розвитку Китаю та України, вмітимуть адекватно передати зміст та сенс тексту. Україна є перспективним ринком для розвитку китайських компаній і нових інвестицій. Так, на території України впродовж багатьох років працюють відомі в усьому світі китайські підприємства в галузях фармації, інженерії, будівництва, енергетичного підприємництва, електротоварів, консалтингових послуг, торгівлі, туризму. Щороку спостерігається збільшення притоку китайських туристів до України та українських до Китаю. Таким чином, за такої перспективної співпраці та взаємної зацікавленості існує гостра потреба у висококваліфікованих фахівцях – спеціалістах з китайської мови, перекладачів.

Програмні результати ОП орієнтовані на знання новітніх концепцій, актуальних і дієвих методів науково-дослідної та професійної діяльності. Враховуючи рекомендації роботодавців та актуальні тенденції ринку для майбутніх фахівців створено низку профільних дисциплін з перекладознавства, наприклад: «Теорія і практика перекладу», «Особливості усного перекладу», «Суспільно-політичний переклад», «Актуальні проблеми художнього перекладу текстів східними мовами».

Продемонструйте, яким чином під час формулювання цілей та програмних результатів навчання ОП було враховано галузевий та регіональний контекст


[…]

Організувати процес навчання й самоосвіти Лекція, пояснення, презентація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий (евристичний) метод Поточне усне опитування, есе, презентація, письмова самостійна робота
Співпрацювати з колегами на різних рівнях для досягнення спільної мети Лекція, пояснення, бесіда, демонстрація, презентація, практична робота, вправи, проблемний виклад, бесіда, ілюстрація, спостереження Тестування, поточне усне опитування, есе, презентація
Застосовувати філологічні знання для розв'язання професійних завдань Лекція, пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад, частково-пошуковий (евристичний) метод, бесіда, ілюстрація, спостереження Іспит, тестування, поточне усне опитування, есе, презентація, письмова самостійна робота
Використовувати сучасні інформаційні та комунікаційні технології для вирішення різнопланових завдань професійної діяльності Лекція, пояснення, бесіда, демонстрація, презентація, практична робота, проблемний виклад, частково-пошуковий (евристичний) метод, бесіда, ілюстрація Іспит, тестування, поточне усне опитування, есе, презентація, письмова самостійна робота
<i>Політологія</i>
Знати механізми соціально-історичної зумовленості розвитку та функціонування системи політичних відносин; спеціально-наукові теоретичні та прикладні методи пізнання; принципи розвитку та функціонування політичних систем країн світу; особливості функціонування політичної системи Лекція, презентація, колаборативне навчання, дискусія. Залік, тестування, усне опитування, доповідь, реферат.

України; закономірності становлення та діяльності основних політичних інститутів суспільства; критерії типологізації політичних режимів сучасності; принципи функціонування виборчої та партійних систем; сутність та структуру політичної свідомості, види політичної культури.
Вміти використовувати теоретичні знання на практиці; здійснювати коректний аналіз та оцінку політичної ситуації; грамотно висловлювати власну політичну позицію у різних формах політичної участі; ефективно протистояти політичним маніпуляціям та зловживанням влади з боку інших осіб. Лекція, бесіда, презентація, колаборативне навчання, дискусія. Залік, тестування, усне опитування, доповідь, реферат.
<i>Фізвиховання</i>
Знати основи здорового способу життя та впливу фізичного виховання та вдосконалення форм і функцій організму людини; основи методики використання найефективніших форм, методів та засобів оптимальної рухливої активної; вимоги до оздоровлення організму; основи професійно-прикладної фізичної підготовки; комплекси спеціальних вправ розвитку фізичних якостей та оздоровлення; вправи загального та спеціального фізичного розвитку людини; спортивні досягнення українських та інших видатних спортсменів на міжнародній арені; правила суддівства та техніку безпеки при виконанні фізичних вправ та участі у змаганнях. Показ, демонстрація, звукові методи, зорові методи, підрахунки, орієнтири, розповідь, пояснення, бесіда, вказівка, оцінка, команда, розпорядження, розучування частинами, розучування цілого, суворо регламентовані вправи, ігровий метод, страхування. Залік, виконання вправ, тестування, модульний контроль (тести та нормативи фізичного розвитку).
Вміти виявляти і розширювати резервні можливості організму, тренувати його і готувати до фізичних навантажень на роботі і в побуті; розробляти методику застосування фізичних вправ на ранніх етапах лікування; складати і проводити з групою комплекс ранкової гігієнічної гімнастики, фізкультпаузи; складати комплекс оздоровчої гімнастики; вести щоденник самоконтролю і оцінювати зміни у фізичному розвитку і фізичній підготовці; організувати і проводити самостійні заняття фізичними вправами в режимі дня та у вихідні дні. Показ, демонстрація, звукові методи, зорові методи, підрахунки, орієнтири, розповідь, пояснення, бесіда, вказівка, оцінка, команда, розпорядження, розучування частинами, розучування цілого, суворо регламентовані вправи, ігровий метод, страхування. Залік, виконання вправ, тестування, модульний контроль (тести та нормативи фізичного розвитку).
<i>Філософія</i>
Вміти аналізувати національно-специфічну світоглядну культуру України в контексті світового філософського процесу. Лекція, аналіз, синтез, ілюстративний метод, проблемний метод, порівняльний метод, метод узагальнення, метод дискусії, рольові ігри. Іспит, доповідь, дискусія, тестування.
Знати визначення фундаментальних філософських категорій зі сфер онтології, антропології, персоналізму, гносеології та епістемології, аксіології, філософії культури. Лекція, бесіда, аналіз, синтез, ілюстративний метод, проблемний метод, порівняльний метод, метод узагальнення, метод дискусії, рольові ігри. Іспит, доповідь, дискусія, тестування.
Скласти чітке уявлення про специфіку філософського знання, про філософію і її мову, засоби і методи, поняття і категорії, про історію філософської думки та її сучасні проблеми Лекція, аналіз, синтез, ілюстративний метод, проблемний метод, порівняльний метод, метод узагальнення, метод дискусії, рольові ігри. Іспит, доповідь, дискусія, тестування.
<i>Іноземна мова</i>
Знати особливості англійської вокалічної і консонантної систем та відмінності від українських систем; правила словесного і логічного наголосу; інтонаційне оформлення різнотипних англійських простих і складних речень. Лекція, демонстрація, практична робота, вправи, частково-пошуковий метод. Іспит, усне опитування, реферат, доповідь.
Знати формальні правила семантичних моделей породження речень і висловлювань, головні морфологічні і синтаксичні категорії та різна властивості слова (його семантику, стилістичну характеристику, систему форм слова тощо). Лекція, пояснення, бесіда, практична робота, вправи, проблемний виклад. Іспит, доповідь, письмова самостійна робота, есе.
Вміти артикулювати англійські звуки, робити правильний словесний і логічний наголос, інтонаційно оформлювати різні типи речень. Пояснення, практична робота, вправи. Іспит, тестування, усне опитування.
Практично володіти лексичними одиницями у певних сферах людської діяльності відповідно до програми курсу. Працювати з різними типами словників. Лекція, пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи. Іспит, усне опитування, реферат, есе, письмова самостійна робота.
Аналізувати англійською мовою морфологічні і синтаксичні явища. Лекція, пояснення, бесіда, демонстрація, практична робота, вправи, проблемний виклад. Іспит, тестування, письмова самостійна робота.
Описувати події, висловлювати свою думку, робити повідомлення, Бесіда, практична робота, вправи. Іспит, презентація, реферат, усне опитування, письмова самостійна

отримувати інформацію у співрозмовника, вести бесіду в обсязі тематики курсу. Дотримуючись правил орфографії, написати привітання, офіційний лист, привітання, запрошення, резюме тощо. робота.
<i>Історія української культури</i>
Знати суть, зміст поняття культура, структуру та функції культури; головні етапи розвитку, характерні особливості періодизації та репрезентанти української культури; процеси та події, які зумовлювали зміну умонастроїв та перехід від одного періоду української культури до іншого; визначення та зміст основних мистецьких стилів та напрямів української культури (у архітектурі, художньому та образотворчому мистецтві, літературі); світоглядні засади визначних представників української культури різних періодів, їх здобутки, досягнення, особливості діяльності в процесі культурно-історичного поступу; місце та значення української культури в системі світової культури; зіставлення культурних явищ національної культури з відповідними процесами та періодами світової культури; світоглядні тенденції, які притаманні сучасній українській культурі. Лекція, розповідь, пояснення, бесіда, демонстрація, ілюстрація, репродуктивний метод, творчий метод, проблемно-пошуковий метод. Іспит, усне опитування, доповідь, реферат, есе, письмова самостійна робота.
Вміти пояснити суть феномену культури, її роль у людській життєдіяльності, способи набуття, збереження та передачі базових цінностей культури; аналізувати головні етапи розвитку, закономірності функціонування та становлення української культури; характеризувати, вміти пояснити та наводити приклади чільних здобутків та пам'яток культури України; порівняти (зіставити, знайти спільне) особливості різних культурних періодів; наводити найвизначніші культурно-мистецькі пам'ятки та імена видатних представників того чи іншого періоду історії культури України; визначити роль і місце української культури в світовій цивілізації, пояснити історичну специфіку української національної культурної традиції; аналізувати тенденції новітніх соціокультурних трансформацій та сучасних культурологічних процесів, які стосуються як історії української, так і світової культури; обґрунтувати власні світоглядні позиції на основі знань історико-культурної спадщини України, а також турбуватися про збереження та примноження національної культурної спадщини. Лекція, розповідь, пояснення, бесіда, демонстрація, ілюстрація, репродуктивний метод, творчий метод, проблемно-пошуковий метод. Іспит, усне опитування, доповідь, реферат, есе, письмова самостійна робота.
<i>Історія України</i>
Орієнтуватись у науковій періодизації історії України та сучасних наукових історичних дискусіях. Лекція, семінар, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Показувати на історичній карті території розселення українців, територіальні зміни, що відбувалися, і співставляти їх із сучасними кордонами України. Характеризувати політико-адміністративний устрій України на різних історичних етапах, форми та засади функціонування української державності. Лекція, семінар, презентація, дискусія Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Описувати явища культурного та духовного життя; порівнювати ідеї та цінності минулого з сучасними державотворчими ідеями та культурними цінностями українців. Лекція, семінар, презентація, дискусія Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Визначити суспільну значущість історичних подій, тенденції розвитку українського суспільства, які домінували на різних історичних етапах, та причинно-наслідкові зв'язки. Лекція, семінар, презентація, дискусія Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Критично оцінювати історичну інформацію та інтерпретувати її з урахуванням множинності підходів; формувати власну точку зору та представляти її в усній та писемній формі; розрізнити тенденційно подану інформацію. Аргументовано (на основі історичних фактів) відстоювати власні погляди на ту чи іншу проблему. Лекція, семінар, презентація, дискусія Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.
Знати сутність основних проблем історії та сучасного буття народу України; витоки української нації та її місце в загальнолюдських процесах; суспільно-економічні, політичні, культурні та духовні процеси історичного розвитку українського суспільства, процеси розбудови сучасної незалежної Лекція, семінар, презентація, дискусія. Іспит, тестування, самостійна письмова робота, доповідь.

української держави; біографічні дані про видатних представників духовенства, культури, освіти і науки, загальні тенденції розвитку українських земель.
<i>Педагогіка</i>
Вміти аналізувати і давати критичну оцінку педагогічних теорій і концепцій; застосовувати методи науково-педагогічного дослідження; аналізувати вікові особливості учнів; формулювати мету і завдання навчального заняття; складати орієнтовний план навчального заняття; застосовувати інтерактивні методи, форми організації навчально-пізнавальної діяльності дітей; аналізувати різноманітні педагогічні ситуації; застосовувати методи та прийоми організації виховного впливу на учнів. Лекція, презентація, бесіда, проблемно-пошуковий метод, практичні методи. Іспит, усне опитування, міні-проект, самостійна письмова робота, тестування.
Знати сутність основних педагогічних категорій; методи науково-педагогічних досліджень; сутність, структуру, особливості процесу навчання як співпраці педагога та учня; складові педагогічної майстерності викладача; базові ціннісні орієнтації педагога; головні джерела змісту освіти, критерії відбору змісту навчального матеріалу з мови та літератури; методи, прийоми, засоби і форми організації навчання учнів; сучасні методи, прийоми інтерактивного навчання учнів; критерії оцінювання діяльності педагога та учня; особливості педагогічного впливу на особистість дитини; основи педагогічного спілкування. Лекція, презентація, бесіда, проблемно-пошуковий метод, практичні методи. Іспит, усне опитування, міні-проект, самостійна письмова робота, тестування.
<i>Державний іспит з історії української літератури</i>
Застосовувати філологічні знання для розв'язання професійних завдань Лекція, пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Виділяти галузі філології й окреслювати коло їх основних проблем Лекція, пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Знати історію української літератури Лекція, пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Аналізувати й інтерпретувати уснословесні твори та твори української художньої літератури, визначати їх роль і місце в літературному процесі Лекція, пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Здійснювати літературознавчий аналіз різножанрових текстів Лекція, пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Окреслювати основні проблеми літературознавчих галузей філологічної науки, пояснювати їх взаємозв'язок у цілісній системі зна Лекція, пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Збирати, аналізувати, систематизувати й інтерпретувати літературні, фольклорні явища, коментувати у відповідному ракурсі тексти різних стилів і жанрів Лекція, пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит
Ефективно та результативно працювати з інформацією: добирати необхідний фактаж із різних джерел, критично аналізувати й інтерпретувати його, впорядковувати, класифікувати та систематизувати Лекція, пояснення, бесіда, дискусія, проблемний виклад, частково-пошуковий метод Іспит