Львівська міська рада

Департамент гуманітарної політики

Управління освіти

Відділ освіти Галицького та Франківського районів

**Львівська середня загальноосвітня школа східних мов та східних бойових мистецтв «Будокан» з поглибленим вивченням іноземних мов**

79005, м. Львів, вул. В.Шухевича, 2; тел. 253-53-53; 253-81-75 [budokanlviv@ukr.net](mailto:budokanlviv@ukr.net)

## РЕЦЕНЗІЯ

на освітньо-професійну програму «Китайська мова і література» першого (бакалаврського рівня) галузі знань 03 Гуманітарні науки, спеціальності 035 Філологія, спеціалізації 035.06 Східні мови та літератури (переклад включно)

Львівська середня загальноосвітня школа східних мов та східних бойових мистецтв «Будокан» з поглибленим вивченням іноземних мов, однією з особливостей якої є навчання за авторськими проектами з японської та китайської мов, тісно співпрацює з науковим штатом кафедри сходознавства імені професора Ярослава Дашкевича. Наші установи плідно і конструктивно співпрацюють, обмінюючись навчально-методичними розробками і матеріалами в галузі викладання китайської мови і беручи участь у різноманітних проектах щодо популяризації китайської культури.

Освітньо-професійна програма «Китайська мова і література» регламентує цілі, очікувані результати, зміст, умови та технології реалізації освітнього процесу, оцінку якості підготовки випускника за даною спеціальністю. Освітньо-професійна програма складена логічно. У ній також визначені компетенції, що формуються в результаті освоєння дисциплін. До реалізації програми залучено досвідчений професорсько-викладацький склад, а також фахівців-практиків.

Відповідно до програми, бакалавр-філолог може працювати в науковій, літературно-видавничій та освітній галузях; зокрема на викладацьких посадах у закладах загальної середньої освіти. Формування філологів як майбутніх викладачів забезпечується дисциплінами «Педагогічна практика», «Педагогіка», «Психологія», «Методика викладання української мови», «Методика викладання української літератури». Рекомендуємо передбачити можливість для студентів під час педагогічної практики працювати з китайською мовою, а також розширити перелік вибіркових курсів курсами з методики викладання китайської мови.

Детермінантами плідної співпраці є можливості для подальшого працевлаштування студентів, що вже успішно здійснюється для здобувачів освітньої програми «Китайська мова і література».

З розробленої освітньо-професійної програми можна зробити висновок, що вона має високий рівень забезпеченості навчально-методичною документацією і матеріалами. враховує особливості розвитку що дозволяє комплексно і системно підійти до підготовки фахівців. З урахуванням вищесказаного вважаємо, що рецензовану освітньо-професійну програму можна рекомендувати до використання для підготовки студентів за спеціальністю 035 Філологія, спеціалізацію 035.06 Східні мови та літератури (переклад включно).

Директор школи

О. Козловський